АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЯРА

 УЯРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2015 г                                                                        г.Уяр                                                                                  №  265-п
О мерах по защите города

 в весенне -летний пожаро​опасный

 период 2015 года.

В целях повышения уровня пожарной безопасности на территории города в весенне-летний период 2015 года, руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 10, 19, 21, 26 Федерального закона № 122-ФЗ от 22.08.2004 года, статьёй11 Закона Красноярского края № 9-631 от 10.02.2000 года «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     Утвердить «План организационных и технических мероприятий по защите объектов города в весенне-летний период 2015 года» согласно приложению.
2.     Рекомендовать      руководителям      предприятий,      организаций      и учреждений   города   независимо   от   форм   собственности,   находящихся   на территории города,  принять к исполнению План    мероприятий, обеспечить приоритетность выполнения первоочередных мер, направленных на защиту и безопасность  территорий  и  объектов  от угрозы  возникновения  пожаров и снижение уровня ущербных последствий от их воздействия.
3.     Ввести    в     обязательную    практику    работы    органов    местного самоуправления города целевое рассмотрение вопросов пожарной безопасности и    защиты    территории    от    пожаров,    с    заслушиванием    на    заседаниях руководителей    организаций    и   отдельных   граждан,    не    обеспечивающих выполнение требований противопожарных мер, в том числе по предписаниям Отдела надзорных  действий  по Уярскому и Партизанскому  районам  ГУ МЧС России по Красноярскому краю.
4.   Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Малютина С.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня его  опубликования в газете «Городской вестник».
 Глава  города

Ю.А. Николаев

Приложение

к постановлению администрации

города от 30.04.2015г.

№ 265-П

План

организационных и технических мероприятий

по защите объектов и поселения города

в весенне-летний период 2015 года.
	 №п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и утверждение нормативно-правового акта   города Уяра по вопросу      защиты населенного  пункта  и объектов      в весенне-летний  пожароопасный период 2015 года
	до 07.05.15

	Заместитель  главы города

	2.

	Организация обучения и собеседований  с                 населением    города    по вопросу соблюдения мер противопожарной безопасности   в   быту   с применением общеорганизационных форм-сходов граждан, с приглашением    на    них специалистов противопожарных служб и пожарного надзора.
	III декада  мая

	Заместитель  главы города

	3.
	Проведение  обучения  и инструктажей      личного состава предприятий, организаций                    и учреждений   города   по вопросам                общей Противопожарной безопасности                на объектах    экономики и  в быту.
	При    проведении ежеквартальных инструктажей рабочего персонала
	Руководители предприятий, организаций  и учреждений города, независимо от форм собственности (по согласованию)

	4.
	Проведение   постоянной и целенаправленной работы по информированию населения о состоянии противопожарной безопасности, принятых решениях и действиях в области профилактики возникновения  пожаров, проведение пропагандистских действий среди       населения и персонала предприятий, в порядке, предусмотренном законодательством.
	Постоянно
	Зам. Главы города, руководители предприятий, ОНД по Уярскому и Партизанскому районам ГУ МЧС России по Красноярскому краю

	 5.

	Обеспечение доступности подъездов к объектам   возможного возгорания   и   местам  забора   воды   для   нужд пожаротушения  на территории        города  и внутрипроизводственных площадях    предприятий, организаций  и учреждений.
	Постоянно

	Руководители жилищно-коммунальных организаций, руководители предприятий,   организаций и учреждений

	6.
	Устройство противопожарных минерализованных полос (восстановление устроенных )  ранее  на контурах  границ населенного    пункта    и предприятий     (объектов предприятий), расположенных            на окраинах  населенного пункта  с  согласованием их исполнения с ОНД по Уярскому и Партизанскому районам ГУ МЧС России по Красноярскому краю.
	Май
	Заместитель    главы города Руководители предприятий, организаций  и учреждений города ( по согласованию )

	7.
	Обеспечение работоспособности   сети пожарных   гидрантов   и других,      обозначенных Планом оперативного тушения пожаров, точек забора   воды   на водоводах  населенного  пункта с проведением необходимых   работ   по обустройству  и доступности  в соответствии  с требованиями, предъявленными   ОНД по Уярскому и Партизанскому районам ГУ МЧС России по Красноярскому краю и ФГКУ «4 отряд ФПС по Красноярскому краю».
	Постоянно
	Заместитель    главы города

Руководители организаций жилищно-коммунального хозяйства города

	8.
	Оказание  возможной адресной организационной            и практической  помощи социально- незащищенным гражданам    в    ремонте печного  отопления, ремонте  (замене) электропроводки жилья.
	В   течение   всего периода
	 Органы  социальной защиты населения

	9.
	Рассмотреть   вопрос   на заседаниях           органов представительной власти и   принятие  решений  о мерах  и  порядке  сноса бесхозных домов  и строений, имеющихся на территории города.
	В течение года
	Администрация города.

	10.
	Изготовление, тиражирование и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту
	май
	Администрация города

	11.
	Введение, при необходимости, особого противопожарного режима.
	По представлению ОНД.
	Глава города